
1 
 

 

 

Zápis z 65. zasedání Správní rady Univerzity Karlovy, 

konaného prezenční formou dne 20. 11. 2023 
 

 

 

Přítomni: prof. Ing. Richard Hindls, CSc.. dr. h. c. 

Ing. Petr Dvořák, MBA, 

Ing. Jan Fischer, CSc. 

JUDr. Martin Foukal 

Mons. Jan Graubner 

Ing. Milan Hašek 

JUDr. Alexander Károlyi 

Ing. Petr Kříž 

Ing. Jiří Michal 

Ing. Jiří Šedivý 

 

Omluveni:  Mgr. Jana Černochová 

Mgr. Helena Langšádlová 

Mgr. Radek Vondráček 

 

 

 

 

 

Za Univerzitu Karlovu: prof. MUDr. Milena Králíčková, PhD., rektorka UK 

Mgr. Martin Maňásek, kvestor UK 

prof. Ing. František Zahálka, PhD., předseda AS UK 

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., prorektor UK 

MUDr. Josef Fontana, Ph.D., člen kolegia rektorky 

JUDr. Jan Wagner, tajemník Správní rady UK 

Mgr. Markéta Sedlmayerová, org. odd. RUK 

 

 

 

 

Program: 

 

 

 

1. Zahájení 

2. Volba 2. místopředsedy Správní rady UK 

3. Plán realizace Strategického záměru Univerzity Karlovy 2021–2025 pro rok 2024 

4. Výstavba multifunkční budovy v Motole pro 2. lékařskou fakultu UK – smlouva o dílo 

5. Bezúplatný převod státního pozemku v Hradci Králové do vlastnictví UK  

6. Závěr – různé 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

ad 1) Zahájení 
 

65. zasedání Správní rady Univerzity Karlovy zahájil a řídil předseda Správní rady Univerzity Karlovy 

prof. Ing. Richard Hindls, CSc., dr. h. c. Na začátku přivítal všechny přítomné členy Správní rady UK i 

přítomné zástupce univerzity.  

 
 

 

ad 2) Volba 2. místopředsedy Správní rady UK 

2. místopředsedou Správní rady UK byl tajnou volbou znovu zvolen pan Ing. Jiří Michal. 
 

Získal 9 hlasů z 10. 

Jeden z 10 odevzdaných hlasovacích lístků byl neplatný a nikdo se hlasování nezdržel.  

 
 

 

ad 3) Plán realizace Strategického záměru Univerzity Karlovy 2021–2025 pro rok 2024 
 

Materiál uvedla paní rektorka UK, kterou doplnil pan předseda AS UK a pan prorektor Kuklík.  

Po představení materiálu vznikla k danému tématu debata, během níž na otázky členů Správní rady UK 

odpovídala paní rektorka, pan dr. Fontana nebo pan prorektor Kuklík.  
 

Usnesení I: Správní rada Univerzity Karlovy v souladu s § 15 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách 

schvaluje Plán realizace strategického záměru Univerzity Karlovy pro rok 2024. 
 

Usnesení II: Správní rada konstatuje, že materiál byl velmi kvalitně zpracován a děkuje paní rektorce i 

všem, kteří se na přípravě celého materiálu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Karlovy 

2021–2025 pro rok 2024“ podíleli.  
 

Hlasování:  

Počet kladných hlasů: 10 

Počet záporných hlasů: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 
 

 

ad 4) Výstavba multifunkční budovy v Motole pro 2. lékařskou fakultu UK – smlouva o dílo 
 

Materiál uvedl pan kvestor UK. Na otázky členů SR UK spolu s ním odpovídal také předseda AS UK. 

Usnesení: Správní rada UK předběžně před vyhlášením výběrového řízení na zhotovitele stavby posoudila 

návrh smlouvy o dílo na akci „UK – 2. LF UK – Multifunkční budova (MFB)“ a nemá k návrhu 

připomínky. 
 

Hlasování:  

Počet kladných hlasů: 10 

Počet záporných hlasů: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

 
 

 

ad 5) Bezúplatný převod státního pozemku v Hradci Králové do vlastnictví UK 
 

Materiál uvedl a komentoval pan kvestor UK.  
 

Usnesení: Správní rada UK v souladu s ust. § 15 odst. 1 písm. a) zákona o vysokých školách vydává 

předchozí písemný souhlas k uzavření smlouvy s ÚZSVM o bezúplatném převodu státního pozemku 

parc. č. 1377 v Hradci Králové do vlastnictví univerzity. 
 

Hlasování:  

Počet kladných hlasů: 10 

Počet záporných hlasů: 0 

Zdržel se hlasování: 0 



3 
 

ad 6) Závěr - různé 
 

Paní rektorka informovala členy Správní rady UK o výsledku jednání s ministrem školství panem doc. 

PhDr. Mikulášem Bekem, Ph.D. ohledně financování ve vzdělání, následně o nedávném setkání vedení 

univerzity s rektorku Oxfordské univerzity prof. Irene Tracey a o návštěvě slovenské prezidentky Zuzany 

Čaputové, která na půdě univerzity dne 16. 11. 2023 diskutovala se studenty UK a převzala zlatou pamětní 

medaili UK.  

 

V návaznosti na dotazy přítomných členů Správní rady UK proběhla obsáhlá debata na téma hospodaření 

univerzity, počtu zahraničních studenů a na téma poplatků za studium. Dále paní rektorka podrobně 

informovala o přístupu a opatřeních univerzity v případě, kdy by se eventuálně mohly objevit projevy 

nesnášenlivosti ve vztahu k aktuálnímu dění ve světě, zejména ve vztahu k situaci na Blízkém východě. 

 

Na závěr paní rektorka pozvala členy SR UK na Vánoční koncert, který se bude konat ve Velké aule 

Karolina 19. 12. 2023 a zasedání bylo panem předsedou Správní rady UK ukončeno.  

 

 

 

 

Pozn.: Udělení předchozího písemného souhlasu podle bodů 5) bude v souladu s § 15 odst. 6 zák. č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, do sedmi dní od jeho udělení, nejpozději do 

27. 11. 2023, oznámeno Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

 

 

Zapsala: Mgr. Markéta Sedlmayerová 

 

 

 

 
prof. Ing. Richard Hindls, CSc., dr. h. c.  

předseda Správní rady UK 


